«ВУКТЫЛ»  КАР КЫТШСА

  АДМИНИСТРАЦИЯ

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО

ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

«__» ____________ 2018 г.

Постановление № __/__
	О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 года № 10/555 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие транспортной системы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета городского округа «Вуктыл» от 14 декабря 2017 года № 275 «О бюджете муниципального образования городского округа «Вуктыл» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 года № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского округа «Вуктыл», их формирования и реализации» администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 года № 10/555 «Об утверждении муниципальной   программы   городского округа «Вуктыл» «Развитие транспортной системы» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации городского округа «Вуктыл» О.Б. Бузуляк.
Руководитель администрации

городского округа «Вуктыл»

                                   В.Н. Крисанов
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

городского округа «Вуктыл»

                                                                                                от «__» _________ 2018 г. № __/__
Изменения,

вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
от 14 октября  2016 года № 10/555 «Об утверждении муниципальной  программы городского округа «Вуктыл» «Развитие транспортной системы»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября  2016 года № 10/555 «Об утверждении муниципальной  программы городского округа «Вуктыл» «Развитие транспортной системы»:

в муниципальной  программе городского округа «Вуктыл» «Развитие транспортной системы», утвержденной постановлением (приложение) (далее – муниципальная программа):
1) строку «Объемы финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы в 2017 - 2020 годах составит 81 936 276,85 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» (далее – МО ГО «Вуктыл») – 80 141 576,85 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 1 794 700,00 рублей, в том числе по годам реализации:

2017 г. – 23 274 485,31 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» – 22 225 285,31 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми  –      1 049 200,00 рублей;

2018 г. – 26 760 691,42 рубль, в том числе за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» – 26 015 191,42 рубль, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми   – 745 500,00 рублей;

2019 г. – 15 517 009,90 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» – 15 517 009,90 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми  –   0,00 рублей;

2020 г. – 16 384 090,22 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» – 16 384 090,22 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми  –   0,00 рублей

»;
2) строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 1» паспорта подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства» муниципальной программы (далее - подпрограмма 1) изложить в следующей редакции:

«

	Объемы бюджетных

ассигнований

подпрограммы 1
	Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2017 - 2020 годах составит 43 563 063,78 рубля, в том числе за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» – 41 768 363,78 рубля, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 1 794 700,00 рублей, в том числе по годам реализации:

2017 г. – 12 628 030,78 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» – 11 578 830,78 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми   –     1 049 200,00 рублей;

2018 г. – 15 050 407,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» – 14 304 907,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми   –     745 500,00 рублей;

2019 г. – 7 861 813,00 рублей за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл»;

2020 г. – 8 022 813,00 рублей за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл»

»;
            3) строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 2» паспорта подпрограммы «Организация транспортного обслуживания» муниципальной программы
(далее - подпрограмма 2) изложить в следующей редакции:

«

	Объемы бюджетных     ассигнований                   подпрограммы 2
	Общий объем финансирования подпрограммы 2 в 2017 – 2020 годах составит 34 061 198,85 рублей, в том числе по годам реализации:

2017 г. – 10 072 440,31 рублей за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл»;

2018 г. – 10 040 284,42 рубля за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл»;

2019 г. – 6 749 196,90 рублей за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл»;

2020 г. – 7 199 277,22 рублей за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл»

»;

            4) в приложении к муниципальной программе:

            а) в таблице 4:

            позиции 1, 2, 3 изложить в следующей редакции:

«

	1.
	Муниципальная
программа
	«Развитие транспортной системы»
	Всего
	23 274 485,31
	26 760 691,42
	15 517 009,90
	16 384 090,22

	Ответственный исполнитель –

администрация округа «Вуктыл»
	15 814 680,09
	20 021 048,00
	10 648 813,00
	10 824 813,00

	Соисполнитель – Управление образования АГО  «Вуктыл»
	3 500,00
	270 000,00
	369 000,00
	610 000,00

	Соисполнитель – МКУ «АХО»
	7 456 305,22
	6 469 643,42
	4 499 196,90
	4 949 277,22

	2.
	Подпрограмма 1
	«Развитие транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства»
	Всего
	12 628 030,78
	15 050 407,00
	7 861 813,00
	8 022 813,00

	Ответственный исполнитель –

администрация округа «Вуктыл»
	12 628 030,78
	15 050 407,00
	7 861 813,00
	8 022 813,00

	3.
	Основное мероприятие 1.1.
	Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог  общего пользования местного значения и мостовых сооружений на них, осуществление строительного контроля за выполнением работ, разработка проектно-сметной документации и прохождение государственной экспертизы
	Ответственный исполнитель –

администрация округа «Вуктыл»
	3 266 867,70
	4 900 094,00
	2 760 000,00
	2 200 000,00

»;
            позицию 9 изложить в следующей редакции:

«

	9.
	Подпрограмма 2
	«Организация транспортного обслуживания»
	Всего
	10 072 440,31
	10 040 284,42
	6 749 196,90
	7 199 277,22

	Ответственный исполнитель –

администрация округа «Вуктыл»
	2 616 135,09
	3 570 641,00
	2 250 000,00
	2 250 000,00

	Ответственный исполнитель –

МКУ «АХО»
	7 456 305,22
	6 469 643,42
	4 499 196,90
	4 949 277,22

»;
            позицию 14 изложить в следующей редакции:

«

	14.
	Основное мероприятие 2.2.
	Содержание части участка взлетно-посадочной полосы аэропорта города Вуктыла
	Ответственный исполнитель –

администрация округа «Вуктыл»
	339 294,25
	920 641,00
	250 000,00
	250 000,00

  »;
            б) в таблице 5:

            позиции 1, 2, 3 изложить в следующей редакции:

«

	1.
	Муниципальная
программа
	«Развитие транспортной системы»
	Всего, в том числе:
	23 274 485,31
	26 760 691,42
	15 517 009,90
	16 384 090,22

	Бюджет  муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	23 274 485,31
	26 760 691,42
	15 517 009,90
	16 384 090,22

	за счет средств федерального бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	1 049 200,00
	745 500,00
	0,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Подпрограмма 1
	«Развитие транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства»
	Всего, в том числе:
	12 628 030,78
	15 050 407,00
	7 861 813,00
	8 022 813,00

	Бюджет  муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	12 628 030,78
	15 050 407,00
	7 861 813,00
	8 022 813,00

	за счет средств федерального бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	1 049 200,00
	745 500,00
	0,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Основное мероприятие 1.1.
	Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог  общего пользования местного значения и мостовых сооружений на них, осуществление строительного контроля за выполнением работ, разработка проектно-сметной документации и прохождение государственной экспертизы
	Всего, в том числе:
	3 266 867,70
	4 900 094,00
	2 760 000,00
	2 200 000,00

	Бюджет  муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	3 266 867,70
	4 900 094,00
	2 760 000,00
	2 200 000,00

	за счет средств федерального бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;

            позицию 9 изложить в следующей редакции:

«

	9.
	Подпрограмма 2
	«Организация транспортного обслуживания»
	Всего, в том числе:
	10 072 440,31
	10 040 284,42
	6 749 196,90
	7 199 277,22

	Бюджет  муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	10 072 440,31
	10 040 284,42
	6 749 196,90
	7 199 277,22

	за счет средств федерального бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;
            позицию 14 изложить в следующей редакции:

«

	14.
	Основное мероприятие 2.2.
	Содержание части участка взлетно-посадочной полосы аэропорта города Вуктыла
	Всего, в том числе:
	339 294,25
	920 641,00
	250 000,00
	250 000,00

	Бюджет  муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	339 294,25
	920 641,00
	250 000,00
	250 000,00

	за счет средств федерального бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

».